ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Rua Siqueira Mendes, 1359 – Centro – 68.440.000 – Abaetetuba/PA – Fone: (091) 3751-2022

E-mail: licita2@abaetetuba.pa.gov.br

TERMO DE PRORROGAÇÃO ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022- PE-PMA

O MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA, CNPJ 05.105.127/0001-99, com endereço

na rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440-000, através  da Comissão

Permanente de Licitação-CPL, torna público, a quem possa interessar, que PRORROGA

o prazo de abertura da Sessão Pública referente ao PREGÃO ELETRÔNICO

034/2022- PE-PMA, cuja abertura ocorrerá às 09h, do dia 30/09/2022, no endereço

eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, para  Aquisição Parcelada de

Gêneros Alimentícios - PÃO (Merenda Escolar), ao longo de 12 meses, para o

Município de Abaetetuba/PA. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho

de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações

sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA,

www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente de

Licitação-CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à rua Siqueira

Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo

expediente.

  A data de abertura da sessão prevista no Preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº

034/2022- PE-PMA, no qual ocorreria no dia 15/09/2022, às 09h, ficam reajustados para

o dia 30/09/2022, 09h.

A prorrogação supracitada se dá em decorrência do planejamento e conclusão de outros

processos licitatórios.

Abaetetuba/PA, 12 de setembro de 2022.

David de Oliveira Cordeiro

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Portaria n.º 447/2021-GP

http://www.portaldecompraspúblicas.com.br/
http://www.portaldecompraspúblicas.com.br/

		2022-09-12T15:41:00-0300
	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO:00291958290